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HECHO RELEVANTE  

COMUNICACIÓN TRIMESTRAL DEL CONTRATO DE LIQUIDEZ 
 

 
 

Madrid, 12 de julio de 2013.  Fomento de Construcciones y Contratas SA., en 

cumplimiento de la legislación vigente, informa del siguiente Hecho Relevante 

relacionado con su Contrato de Liquidez. 

 

En relación con nuestra comunicación de Hecho Relevante de fecha 6 de julio de 2011, 

con número de registro 146998, en materia de Contratos de Liquidez, adjuntamos 

detalle de las operaciones correspondientes al octavo trimestre de vigencia del citado 

contrato (desde el 12 de abril de 2013 hasta el 11 de julio de 2013 ambos inclusive) 

de acuerdo con lo dispuesto en la Norma Cuarta apartado 2, letra b) de la Circular 

3/2007 de 19 de diciembre, de la Comisión Nacional del Mercado de Valores sobre 

contratos de liquidez. Dicho contrato fue suspendido temporalmente el 4 de julio y 

reactivado el 9 de julio (Hechos relevantes nº 190121 y 190305 respectivamente). 

 

RESUMEN 

 TITULOS IMPORTE € CAMBIO MEDIO 

Saldo Inicial 8T 145.296 1.167.718,14  

Compras 1.629.996 (12.580.361,36) 7,7180 

Ventas 1.666.480 12.866.562,92 7,7208 

Saldo Actual 108.812 1.453.919,70  

 

FECHA Nº TÍTULOS 
PRECIO 

MEDIO € 
EFECTIVO € 

POSICIÓN 

A LA FECHA 

INICIAL 8T 

(11/04/13) 
- - - 145.296 

12-abr-13 33.922 7,167100 (243.122,37) 179.218 

12-abr-13 31.500 7,171900 225.914,85 147.718 

15-abr-13 38.635 7,066300 (273.006,50) 186.353 

15-abr-13 31.000 7,082400 219.554,40 155.353 

16-abr-13 42.000 6,869800 (288.531,60) 197.353 

16-abr-13 42.000 6,873900 288.703,80 155.353 
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FECHA Nº TÍTULOS 
PRECIO 

MEDIO € 
EFECTIVO € 

POSICIÓN 

A LA FECHA 

17-abr-13 21.600 6,769400 (146.219,04) 176.953 

17-abr-13 21.600 6,772800 146.292,48 155.353 

18-abr-13 32.250 6,866100 (221.431,73) 187.603 

18-abr-13 32.275 6,876100 221.926,13 155.328 

19-abr-13 25.626 6,893100 (176.642,58) 180.954 

19-abr-13 23.126 6,910100 159.802,97 157.828 

22-abr-13 24.322 7,007000 (170.424,25) 182.150 

22-abr-13 35.750 7,014500 250.768,38 146.400 

23-abr-13 23.500 7,537600 (177.133,60) 169.900 

23-abr-13 35.898 7,457200 267.698,57 134.002 

24-abr-13 30.000 7,842800 (235.284,00) 164.002 

24-abr-13 32.500 7,824300 254.289,75 131.502 

25-abr-13 33.500 7,862000 (263.377,00) 165.002 

25-abr-13 33.500 7,858500 263.259,75 131.502 

26-abr-13 20.000 7,882300 (157.646,00) 151.502 

26-abr-13 20.000 7,804400 156.088,00 131.502 

29-abr-13 19.597 7,955700 (155.907,85) 151.099 

29-abr-13 19.597 7,941200 155.623,70 131.502 

30-abr-13 22.215 7,935200 (176.280,47) 153.717 

30-abr-13 20.538 7,935500 162.979,30 133.179 

2-may-13 27.993 7,829300 (219.165,59) 161.172 

2-may-13 27.993 7,829900 219.182,39 133.179 

3-may-13 27.213 7,935600 (215.951,48) 160.392 

3-may-13 28.890 7,930900 229.123,70 131.502 

6-may-13 18.450 7,918500 (146.096,33) 149.952 

6-may-13 21.450 7,920000 169.884,00 128.502 

7-may-13 29.604 8,092200 (239.561,49) 158.106 

7-may-13 31.406 8,103400 254.495,38 126.700 

8-may-13 32.000 8,105300 (259.369,60) 158.700 

8-may-13 32.000 8,108800 259.481,60 126.700 

9-may-13 22.065 8,143600 (179.688,53) 148.765 

9-may-13 26.130 8,141400 212.734,78 122.635 

10-may-13 21.512 8,208900 (176.589,86) 144.147 

10-may-13 21.512 8,218100 176.787,77 122.635 

13-may-13 13.352 8,084300 (107.941,57) 135.987 
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FECHA Nº TÍTULOS 
PRECIO 

MEDIO € 
EFECTIVO € 

POSICIÓN 

A LA FECHA 

13-may-13 7.352 8,074800 59.365,93 128.635 

14-may-13 21.000 7,903500 (165.973,50) 149.635 

14-may-13 14.890 7,908900 117.763,52 134.745 

15-may-13 15.542 7,988100 (124.151,05) 150.287 

15-may-13 28.610 8,000100 228.882,86 121.677 

16-may-13 29.015 7,895100 (229.076,33) 150.692 

16-may-13 22.057 7,896300 174.168,69 128.635 

17-may-13 32.500 7,760200 (252.206,50) 161.135 

17-may-13 32.500 7,766500 252.411,25 128.635 

20-may-13 22.500 7,754500 (174.476,25) 151.135 

20-may-13 16.326 7,753400 126.582,01 134.809 

21-may-13 19.360 7,568300 (146.522,29) 154.169 

21-may-13 19.360 7,570400 146.562,94 134.809 

22-may-13 23.000 7,622100 (175.308,30) 157.809 

22-may-13 23.000 7,630400 175.499,20 134.809 

23-may-13 24.497 7,374100 (180.643,33) 159.306 

23-may-13 19.497 7,385800 144.000,94 139.809 

24-may-13 16.611 7,442700 (123.630,69) 156.420 

24-may-13 14.414 7,454600 107.450,60 142.006 

27-may-13 20.115 7,655200 (153.984,35) 162.121 

27-may-13 34.924 7,682600 268.307,12 127.197 

28-may-13 23.250 7,883600 (183.293,70) 150.447 

28-may-13 26.750 7,894700 211.183,23 123.697 

29-may-13 20.500 7,904300 (162.038,15) 144.197 

29-may-13 23.000 7,895900 181.605,70 121.197 

30-may-13 23.725 7,992300 (189.617,32) 144.922 

30-may-13 23.725 7,979500 189.313,64 121.197 

31-may-13 16.279 7,893200 (128.493,40) 137.476 

31-may-13 16.279 7,902400 128.643,17 121.197 

3-jun-13 18.654 7,794000 (145.389,28) 139.851 

3-jun-13 18.520 7,799300 144.443,04 121.331 

4-jun-13 19.808 8,002500 (158.513,52) 141.139 

4-jun-13 19.808 8,006800 158.598,69 121.331 

5-jun-13 31.750 8,212700 (260.753,23) 153.081 

5-jun-13 31.750 8,187600 259.956,30 121.331 
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FECHA Nº TÍTULOS 
PRECIO 

MEDIO € 
EFECTIVO € 

POSICIÓN 

A LA FECHA 

6-jun-13 48.000 8,489900 (407.515,20) 169.331 

6-jun-13 48.000 8,490200 407.529,60 121.331 

7-jun-13 37.000 8,253000 (305.361,00) 158.331 

7-jun-13 37.000 8,266300 305.853,10 121.331 

10-jun-13 32.000 8,343400 (266.988,80) 153.331 

10-jun-13 32.000 8,357000 267.424,00 121.331 

11-jun-13 27.456 8,208000 (225.358,85) 148.787 

11-jun-13 24.956 8,218800 205.108,37 123.831 

12-jun-13 26.500 8,082700 (214.191,55) 150.331 

12-jun-13 21.897 8,113300 177.656,93 128.434 

13-jun-13 37.336 7,714100 (288.013,64) 165.770 

13-jun-13 31.000 7,731400 239.673,40 134.770 

14-jun-13 30.000 7,766400 (232.992,00) 164.770 

14-jun-13 30.000 7,771000 233.130,00 134.770 

17-jun-13 24.678 7,934900 (195.817,46) 159.448 

17-jun-13 24.250 7,952800 192.855,40 135.198 

18-jun-13 33.500 7,974000 (267.129,00) 168.698 

18-jun-13 33.500 7,981000 267.363,50 135.198 

19-jun-13 55.800 7,500200 (418.511,16) 190.998 

19-jun-13 42.005 7,484700 314.394,82 148.993 

20-jun-13 26.000 7,442200 (193.497,20) 174.993 

20-jun-13 32.327 7,464800 241.314,59 142.666 

21-jun-13 30.675 7,342700 (225.237,32) 173.341 

21-jun-13 22.675 7,311400 165.786,00 150.666 

24-jun-13 40.500 7,080600 (286.764,30) 191.166 

24-jun-13 32.000 7,105300 227.369,60 159.166 

25-jun-13 25.000 7,087500 (177.187,50) 184.166 

25-jun-13 20.258 7,094500 143.720,38 163.908 

26-jun-13 30.000 7,000400 (210.012,00) 193.908 

26-jun-13 30.000 7,003600 210.108,00 163.908 

27-jun-13 18.550 6,990700 (129.677,49) 182.458 

27-jun-13 21.542 7,020200 151.229,15 160.916 

28-jun-13 32.209 6,986900 (225.041,06) 193.125 

28-jun-13 44.750 6,995800 313.062,05 148.375 

1-jul-13 18.500 7,104800 (131.438,80) 166.875 
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FECHA Nº TÍTULOS 
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MEDIO € 
EFECTIVO € 

POSICIÓN 

A LA FECHA 

1-jul-13 24.500 7,123700 174.530,65 142.375 

2-jul-13 11.126 7,340900 (81.674,85) 153.501 

2-jul-13 15.341 7,332300 112.484,81 138.160 

3-jul-13 12.500 7,075100 (88.438,75) 150.660 

3-jul-13 18.785 7,165300 134.600,16 131.875 

4-jul-13 15.540 7,663100 (119.084,57) 147.415 

4-jul-13 32.353 7,827800 253.252,81 115.062 

9-jul-13 28.000 8,563400 (239.775,20) 143.062 

9-jul-13 34.250 8,569300 293.498,53 108.812 

10-jul-13 28.164 8,929500 (251.490,44) 136.976 

10-jul-13 28.164 8,860000 249.533,04 108.812 

11-jul-13 23.500 9,179600 (215.720,60) 132.312 

11-jul-13 23.500 9,181000 215.753,50 108.812 
 


